

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

## ( असाधारण )

### प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 353]

भोपाल, सोमवार, दिनांक 28 सितम्बर 2020-आश्विन 6, शक 1942

### नगरीय विकास एवं आवास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

अधि.क्र. 184-एफ-01-168-2020-अठारह-3-म.प्र. नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद बिरसिंहपुर, जिला सतना के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 11, अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 02, सुभाष वार्ड (3) वार्ड क्र. 15, संत रविदास वार्ड (4) वार्ड क्र. 04, आजाद वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 05, तिलक वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (3) वार्ड क्र. 08, गांधी वार्ड (4) वार्ड क्र. 12, विवेकानन्द वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 15, संत रविदास वार्ड (2) वार्ड क्र. 04, आजाद वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 05, तिलक वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, विवेकानन्द वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 03, सरदार पटेल वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, दुर्गावती वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, लक्ष्मी बाई वार्ड (4) वार्ड क्र. 01, डॉ. जाकिर हुसैन वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-168-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 184 एफ-01-168-2020-अटारह-3, दिनांक 28 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 28th September 2020

Not. No. 184-F-1-168-2020-XVIII- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Birsinghpur, District Satna published as follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	04	(1) Ward No. 11, Ambedkar Ward (2) Ward No. 02, Subhash Ward (3) Ward No. 15, Sant Ravidas Ward (4) Ward No. 04, Ajad Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 05, Tilak Ward (2) Ward No. 07, Rajendra Prasad Ward (3) Ward No. 08, Gandhi Ward (4) Ward No. 12, Vivekanand Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 15, Sant Ravidas Ward (2) Ward No. 04, Ajad Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 05, Tilak Ward (2) Ward No. 12, Vivekanand Ward
7	No. of wards Reserved for (other form S.No. 4, 5, & 6) Women	04	(1) Ward No. 03, Sardar Patel Ward (2) Ward No. 14, Durgawati Ward (3) Ward No. 10, Lakshmi Bai Ward (4) Ward No. 01, Dr. Zakir Hussain Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

अधि.क्र. 185-एफ-01-176-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद नागौद, जिला सतना के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 01, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, शिवाजी वार्ड (3) वार्ड क्र. 15, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 02, महारानी लक्ष्मी बाई वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, स्वामी विवेकानंद वार्ड (3) वार्ड क्र. 07, श्यामा प्रसाद मुखर्जी वार्ड (4) वार्ड क्र. 12, सुभाष चन्द्र बोस वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 14, शिवाजी वार्ड (2) वार्ड क्र. 01, महात्मा गांधी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 02, महारानी लक्ष्मी बाई वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, श्यामा प्रसाद मुखर्जी वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 06, जवाहरलाल नेहरू वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, सरदार भगत सिंह वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड (4) वार्ड क्र. 11, सुधेश वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-176-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 185 एफ-01-176-2020-अठारह-3, दिनांक 28 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 28th September 2020

Not. No. 185-F-01-176-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Nagod, District Satna published as follows.

No.	Reserved Wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	03	(1) Ward No. 01, Mahatama Gandhi Ward (2) Ward No. 14, Shiva Ji Ward (3) Ward No. 15, Dr. Ambedkar Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of Wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 02, Maharani Laxmi Bai Ward (2) Ward No. 03, Swami Vivekanand Ward (3) Ward No. 07, Shayama Prasad Mukharji Ward (4) Ward No. 12, Subhash Chandra Ward
4	No of wards Reserved for Scheduled Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 14, Shiva Ji Ward (2) Ward No .01, Mahatama Gandhi Ward
5	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 02, Maharani Laxmi Bai Ward (2) Ward No. 07, Shayama Prasad Mukharji Ward
7	No. of Wards Reserved for (other form S.No. 4, 5, & 6) Women	04	(1) Ward No. 06, Jawahar Lal Nehru Ward (2) Ward No. 09, Sardar Bhagat Singh Ward (3) Ward No. 10, Lal Bahadur Shashtri Ward (4) Ward No. 11, Sudhesh Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

अधि. क्र. 186-एफ-01-181-2020-अटारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछडा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद रामपुर बाघेलान, जिला सतना के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 03, संत कबीरदास वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड

2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 04, महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, रानी दुर्गावती वार्ड (3) वार्ड क्र. 11, सरदार भगत सिंह वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, पं. जवाहरलाल नेहरू वार्ड (2) वार्ड क्र. 02, संत तुलसीदास वार्ड (3) वार्ड क्र. 07, सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड (4) वार्ड क्र. 08, महात्मा गांधी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 03, संत कबीरदास वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 06, रानी दुर्गावती वार्ड (2) वार्ड क्र. 11, सरदार भगत सिंह वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 01, पं. जवाहरलाल नेहरू वार्ड (2) वार्ड क्र. 02, संत तुलसीदास वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 09, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, स्वामी विवेकानंद वार्ड (3) वार्ड क्र. 14, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-181-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 186 एफ-01-181-2020-अटारह-3, दिनांक 28 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 28th September 2020

Not. No. 186-F-01-181-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Rampur Baghelan, District Satna published as follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	02	(1) Ward No. 03, Sant Kabirdas Ward (2) Ward No. 12, Dr. Bhimrao Ambedkar Ward

2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	03	(1) Ward No. 04, Maharani Laxmibai Ward (2) Ward No. 06, Rani Durgawati Ward (3) Ward No. 11, Sardar Bhagat Singh Ward
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 01, Pandit Jawaharlal Nehru Ward (2) Ward No. 02, Sant Tulsidas Ward (3) Ward No. 07, Sardar Vallabh bhai patel Ward (4) Ward No. 08, Mahatma Gandhi Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	01	(1) Ward No. 03, Sant Kabirdas Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	02	(1) Ward No. 06, Rani Durgawati Ward (2) Ward No. 11, Sardar Bhagat Singh Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 01, Pandit Jawaharlal Nehru Ward (2) Ward No. 02, Sant Tulsidas Ward
7	No. of wards Reserved for (other form S.No. 4, 5, & 6) Women	03	(1) Ward No. 09, Lal bahadur Shastri Ward (2) Ward No. 13, Swami Vivekanand Ward (3) Ward No. 14, Chandrashekhar Ajaad Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

अधि. क्र. 187-एफ-01-182-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद कोठी, जिला सतना के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 03, डॉ0 अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 11, नेहरू वार्ड (3) वार्ड क्र. 12, विवेकानंद वार्ड (4) वार्ड क्र. 13, तिलक वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 01, लाल तीर्थराज सिंह वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 02, स्वामी विज्ञानानंद वार्ड (2) वार्ड क्र. 04, रामकृष्ण दीवान वार्ड (3) वार्ड क्र. 05, श्यामशाह वार्ड (4) वार्ड क्र. 07, सीतारमण वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 03, डॉ0 अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, विवेकानंद वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक

6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 05, श्यामशाह वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, सीतारमण वार्ड
7	महिलाओं के लिये 4 उक्त सरल क्रमांक), 6 व 5 आरक्षित वार्ड (के अलावा	04	(1) वार्ड क्र. 06, पंडित महेश्वर प्रसाद मिश्रोलिया वार्ड (2) वार्ड क्र. 10 नारेन्द्र सिंह वार्ड (3) वार्ड क्र. 14, आजाद वार्ड (4) वार्ड क्र. 15, भगतसिंह वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-182-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 187 एफ-01-182-2020-अठारह-3, दिनांक 28 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 28th September 2020

Not. No. 187-F-01-182-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Kothi, District Satna published as follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	04	(1) Ward No. 03, Dr. Ambedkar Ward (2) Ward No. 11, Nehru Ward (3) Ward No. 12, Vivekanand Ward (4) Ward No. 13, Tilak Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	01	(1) Ward No. 01, Lal Tirathraj Singh Ward
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 02, Swami Viggyanand Ward (2) Ward No. 04, Ramkrishna Diwan Ward (3) Ward No. 05, Shyamshah Ward (4) Ward No. 07, Sitaraman Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 03, Dr. Ambedkar Ward (2) Ward No. 12, Vivekanand Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil

6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 05, Shyamshah Ward (2) Ward No. 07, Sitaraman Ward
7	No. of wards Reserved for (other form S.No. 4, 5, & 6) Women	04	(1) Ward No. 06, Pandit Maheshwar Prasad Mishroliya Ward (2) Ward No. 10, Narendra Singh Ward (3) Ward No. 14, Azad Ward (4) Ward No. 15, Bhagat Singh Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

अधि. क्र. 188-एफ-01-183-2020-अठारह-3.-म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिक निगम सतना, जिला सतना के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	06	(1) वार्ड क्र. 27, स्वामी विवेकानंद वार्ड (2) वार्ड क्र. 39, महात्मा गांधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 16, शहीद पदमधर वार्ड (4) वार्ड क्र. 01, डॉ. अंबेडकर वार्ड (5) वार्ड क्र. 19, लाला लाजपतराय वार्ड (6) वार्ड क्र. 43, ठक्कर बापा वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 30, डॉ. राममनोहर लोहिया वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, अब्दुल कलाम आजाद वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	11	(1) वार्ड क्र. 10, आचार्य नरेन्द्र देव वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, स्वामी पूर्णानन्द वार्ड (3) वार्ड क्र. 07, वृदावन वार्ड (4) वार्ड क्र. 35, ठाकुर रणमत सिंह वार्ड (5) वार्ड क्र. 45, मालवीय वार्ड (6) वार्ड क्र. 40, विश्वास राव पेंटर वार्ड (7) वार्ड क्र. 03, छत्रसाल वार्ड (8) वार्ड क्र. 22, शिवाजी वार्ड (9) वार्ड क्र. 37, जय प्रकाश नारायण वार्ड (10) वार्ड क्र. 21, संत कंवर राम वार्ड (11) वार्ड क्र. 26, नेताजी सुभाष वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 16, शहीद पदमधर वार्ड (2) वार्ड क्र. 19, लाल लाजपतराय वार्ड (3) वार्ड क्र. 39, महात्मा गांधी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 12, अब्दुल कलाम आजाद वार्ड



6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	06	(1) वार्ड क्र. 05, स्वामी पूर्णानन्द वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, आचार्य नरेन्द्र देव वार्ड (3) वार्ड क्र. 21, संत कंवर राम वार्ड (4) वार्ड क्र. 22, शिवाजी वार्ड (5) वार्ड क्र. 35, ठाकुर रणमत सिंह वार्ड (6) वार्ड क्र. 37, जय प्रकाश नारायण वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	13	(1) वार्ड क्र. 02, अर्जुन वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, सिद्धार्थ वार्ड (3) वार्ड क्र. 11, महावीर वार्ड (4) वार्ड क्र. 17, जगजीवन राम वार्ड (5) वार्ड क्र. 18, संजय गांधी वार्ड (6) वार्ड क्र. 23, राजीव गांधी वार्ड (7) वार्ड क्र. 24, अशोक वार्ड (8) वार्ड क्र. 25, तुलसी राम थापा वार्ड (9) वार्ड क्र. 28, पुरुषोत्तमदास टंडन वार्ड (10) वार्ड क्र. 29, रफी अहमद किदवई वार्ड (11) वार्ड क्र. 31, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (12) वार्ड क्र. 42, महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड (13) वार्ड क्र. 44, जवाहरलाल नेहरू वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-183-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 188 एफ-01-183-2020-अठारह-3, दिनांक 28 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 28th September 2020

Not No. 188-F-01-183-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Palik Nigam Satna, District Satna published as follows.

No.	Reserved Wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	06	(1) Ward No. 27, Swami Vivekanand Ward (2) Ward No. 39, Mahatma Gandhi Ward (3) Ward No. 16, Shaheed Padmdhar Ward (4) Ward No. 01, Dr. Ambedkar Ward (5) Ward No. 19, Lala Lajpat ray Ward (6) Ward No. 43, Thakkar Vapa Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	02	(1) Ward No. 30, Dr Rammanohar Loahiya Ward (2) Ward No. 12, Abdul Kalam Aazad Ward
3	No. of Wards Reserved For other Backward Classes	11	(1) Ward No. 10, Acharya Narendra Dev Ward (2) Ward No. 05, Swami Purnanand Ward (3) Ward No. 07, Vrandawan Ward (4) Ward No. 35, Thakur Ranmat Singh Ward (5) Ward No. 45, Mallveeya Ward (6) Ward No. 40, Vishwash Rao Painter Ward (7) Ward No. 03, Chhatrashal Ward (8) Ward No. 22, Shivaji Ward (9) Ward No. 37, Jay Prakash Narayan Ward (10) Ward No. 21, Sant Kanwar Ram Ward (11) Ward No. 26, Netaji Shubhash Ward
4	No of wards Reserved for Scheduled Caste's (Women)	03	(1) Ward No. 16, Shaheed Padmdhar Ward (2) Ward No. 19, Lala Lajpat ray Ward (3) Ward No. 39, Mahatma Gandhi Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	01	(1) Ward No. 12, Abdul Kalam Aazad ward
6	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	06	(1) Ward No. 05, Swami Purnanand Ward (2) Ward No. 10, Acharya Narendra Dev Ward (3) Ward No. 21, Sant Kanwar Ram Ward (4) Ward No. 22, Shivaji Ward (5) Ward No. 35, Thakur Ranmat Singh Ward (6) Ward No. 37, Jay Prakash Narayan ward
7	No. of Wards Reserved for (other form S.No. 4, 5, & 6) Women	13	(1) Ward No. 02, Arjun Ward (2) Ward No. 09, Siddharth Ward (3) Ward No. 11, Mahaveer Ward (4) Ward No. 17, Jagjivan Ram Ward (5) Ward No. 18, Sanjay Gandhi Ward (6) Ward No. 23, Rajiv Gandhi Ward (7) Ward No. 24, Ashok Ward (8) Ward No. 25, Tulsi Ram Thapa Ward (9) Ward No. 28, Purushottamdas Tandan Ward (10) Ward No. 29, Rafi Ahmad Kidwai Ward (11) Ward No. 31, Dr. Rajendra Prasad Ward (12) Ward No. 42, Maharani Laxmi Bai Ward (13) Ward No. 44, Jawaharlal Nehru Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

अधि. क्र. 189-एफ-01-184-2020-अठारह-3.- नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद न्यूरामनगर, जिला सतना के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 09, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, महाराणा प्रताप वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 15, चन्द्र शेखर आजाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 04, सुभाष चन्द्र बोस वार्ड (3) वार्ड क्र. 05, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 11, सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड (2) वार्ड क्र. 01, महात्मा गांधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 14, बजरंग वार्ड (4) वार्ड क्र. 13, शिवाजी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 09, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 15, चन्द्र शेखर आजाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 14, बजरंग वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, शिवाजी वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 02, इंदिरा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, भगत सिंह वार्ड (3) वार्ड क्र. 07, श्यामा प्रसाद मुखर्जी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-184-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 189 एफ-01-184-2020-अठारह-3, दिनांक 28 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 28th September 2020

Not No. 189-F-01-184-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad New Ramnager, District Satna published as follows.

No.	Reserved Wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	02	(1) Ward No. 9, Dr. Rajendra Prasad Ward (2) Ward No. 10, Maharana Pratap Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	03	(1) Ward No. 15, Chandrashekhar Azad Ward (2) Ward No. 04, Subhash Chandra Bose Ward (3) Ward No. 05, Dr. Bhimrao Ambedkar Ward
3	No. of Wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 11, Shardar Vallabh Bhai Patel Ward (2) Ward No. 01, Mahatma Gandhi Ward (3) Ward No. 14, Bajrang Ward (4) Ward No. 13, Shivaji Ward
4	No of wards Reserved for Scheduled Caste's (Women)	01	(1) Ward No. 09, Dr. Rajendra Prasad Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	02	(1) Ward No. 15, Chandra Shekhar Azad Ward (2) Ward No. 05, Dr. Bhimrao Ambedkar Ward
6	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 14, Bajrang Ward (2) Ward No. 13, Shivaji Ward
7	No. of Wards Reserved for (other form S.No. 4, 5, & 6) Women	03	(1) Ward No. 02, Indira Gandhi Ward (2) Ward No. 12, Bhagat Singh Ward (3) Ward No. 07, Shyama Prasad Mukharji Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

अधि. क्र. 190-एफ-01-187-2020-अटारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद उचेहरा, जिला सतना के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 03, संत रैदास वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, पं. नेहरू वार्ड (3) वार्ड क्र. 14, अम्बेडकर वार्ड (4) वार्ड क्र. 04, जानकी रमण वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक

3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 02, तिष्णु वाराह वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, मीरा बाई वार्ड (3) वार्ड क्र. 13, अब्दुल कलाम आजाद वार्ड (4) वार्ड क्र. 10, सुभाष चन्द्र वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 14, अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, पं. नेहरू वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 10, सुभाष चन्द्र वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, अब्दुल कलाम आजाद वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, डॉ. राममनोहर लोहिया वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, संजय गांधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 06, पं. दीनदयाल वार्ड (4) वार्ड क्र. 11, मुखर्जी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-187-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 190 एफ-01-187-2020-अठारह-3, दिनांक 28 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 28th September 2020

Not. No. 190-F-01-187-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Unchehara, District Satna published as follows.

No.	Reserved Wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	04	(1) Ward No. 03, Sant Raidas Ward (2) Ward No. 08, P. Nehru Ward (3) Ward No. 14, Ambedkar Ward (4) Ward No. 04, Janki Raman Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	Nill	Nill

3	No. of Wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 02, Vishnu Varah Ward (2) Ward No. 07, Meera Bai Ward (3) Ward No. 13, Abdul Kalam Azad Ward (4) Ward No. 10, Subhash Chandra Ward
4	No of wards Reserved for Scheduled Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 14, Ambedkar Ward (2) Ward No. 08, P. Nehru Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 10, Subhash Chandra Ward (2) Ward No. 13, Abdul kalam Azad Ward
7	No. of Wards Reserved for (other form S.No. 4, 5, & 6) Women	04	(1) Ward No. 01, Dr. Rammanohar Lohia Ward (2) Ward No. 05, Sanjay Gandhi Ward (3) Ward No. 06, P. Deendayal Ward (4) Ward No. 11, Mukharji Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

अधि. क्र.- 191-एफ-01-188-2020-18-3.-म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद जैतवारा, जिला सतना के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 04, अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, दीनदयाल वार्ड (3) वार्ड क्र. 03, नेहरू वार्ड (4) वार्ड क्र. 13, रानी लक्ष्मी बाई वार्ड (5) वार्ड क्र. 12, भगत सिंह वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 02, आजाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, प्रियदर्शनी वार्ड (3) वार्ड क्र. 15, सरदार पटेल वार्ड (4) वार्ड क्र. 10, सुभाषचन्द्र बोस वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 12, भगत सिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, रानी लक्ष्मीबाई वार्ड (3) वार्ड क्र. 03, नेहरू वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 10, सुभाषचन्द्र बोस वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, सरदार पटेल वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 06, तिलक वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, मालवीय वार्ड (3) वार्ड क्र. 11, दिवेकानन्द वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-188-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 191 एफ-01-188-2020-अठारह-3, दिनांक 28 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 28th September 2020

Not. No. 191-F-188-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Jaitwara, District Satna published as follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	05	(1) Ward No. 04, Ambedkar Ward (2) Ward No. 05, Deendayal Ward (3) Ward No. 03, Nehru Ward (4) Ward No. 13, Rani Laxmi Bai Ward (5) Ward No. 12, Bhagat Singh Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	Nill	Nill
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 02, Azad Ward (2) Ward No. 08, Priyadarshni Ward (3) Ward No. 15, Sardar Patel Ward (4) Ward No. 10, Subhashchandra Bose Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	03	(1) Ward No. 12, Bhagat Singh Ward (2) Ward No. 13, Rani Laxmibai Ward (3) Ward No. 03, Nehru Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nill	Nill
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 10, Subhashchandra Bose Ward (2) Ward No. 15, Sardar Patel Ward
7	No. of wards Reserved for (other form S.No. 4, 5, & 6) Women	03	(1) Ward No. 06, Tilak Ward (2) Ward No. 09, Malviya Ward (3) Ward No. 11, Vivekanand Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,

RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

अधि. क्र. 192-एफ-01-191-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद चित्रकूट, जिला सतना के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 06, राघव वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, हनुमत वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 08, शबरी वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 15, गोदावरी वार्ड (2) वार्ड क्र. 01, कामदगिरि वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, पर्यस्विनी वार्ड (4) वार्ड क्र. 03, तुलसी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 07, हनुमत वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 10, पर्यस्विनी वार्ड (2) वार्ड क्र. 01, कामदगिरि वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 04, पर्णकुटी वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, मंदाकिनी वार्ड (3) वार्ड क्र. 13, महात्मा गांधी वार्ड (4) वार्ड क्र. 14, पशुपतिनाथ वार्ड (5) वार्ड क्र. 11, स्फटिकशिला वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-191-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 192 एफ-01-187-2020-अठारह-3, दिनांक 28 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.



Bhopal, the 28th September 2020

Not. No. 192-F-191-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Chitrakoot, District Satna published as follows.

No.	Reserved Wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	02	(1) Ward No. 06, Raghav Ward (2) Ward No. 07, Hanumat Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	01	(1) Ward No. 08, Sabari Ward
3	No. of Wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 15, Godavari Ward (2) Ward No. 01, Kamadgiri Ward (3) Ward No. 10, Payaswani Ward (4) Ward No. 03, Tulsi Ward
4	No of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	01	(1) Ward No. 07, Hanumat Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 10, Payaswani Ward (2) Ward No. 01, Kamadgiri Ward
7	No. of Wards Reserved for (other form S.No. 4, 5, & 6) Women	05	(1) Ward No. 04, Parnkuti Ward (2) Ward No. 05, Mandakini Ward (3) Ward No. 13, Mahatma gandhi Ward (4) Ward No. 14, Pasupatinath Ward (5) Ward No. 11, Sfatic Sila Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

अधि. क्र. 193-एफ-01-192-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछडा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद अमरपाटन, जिला सतना के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 05, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, लालबहादुर शास्त्री वार्ड (3) वार्ड क्र. 08, महाराणा प्रताप वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 03, पं. जवाहरलाल नेहरू वार्ड

3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 02, इन्दिरा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (3) वार्ड क्र. 09, संजय वार्ड (4) वार्ड क्र. 12, राजीव गांधी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 05, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, लालबहादुर शास्त्री वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 02, इन्दिरा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 11, भगतसिंह वार्ड (3) वार्ड क्र. 13, गौरीशंकर वार्ड (4) वार्ड क्र. 15, शिवाजी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-192-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 193 एफ-01-192-2020-अठारह-3, दिनांक 28 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 28th September 2020

Not. No. 192-F-191-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Amarpatan, District Satna published as follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	03	(1) Ward No 05, Dr. Bheemrav Ambedkar Ward (2) Ward No 06, Lal bahadur Shastri Ward (3) Ward No 08, Maharana Pratap Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	01	(1) Ward No 03, P. Jawahar lal Nehru Ward
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No 02, Indira Gandhi Ward (2) Ward No 07, Dr. Rajendra Prasad Ward (3) Ward No 09, Sanjay Ward (4) Ward No 12, Rajeev Gandhi Ward

4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No 05, Dr. Bheemrav Ambedkar Ward (2) Ward No 06, Lal bahadur Shastri Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No 02, Indira Gandhi Ward (2) Ward No 07, Dr. Rajendra Prasad Ward
7	No. of wards Reserved for (other form S.No. 4, 5, & 6) Women	04	(1) Ward No 01, Mahatma Gandhi Ward (2) Ward No 11, Bhagat Singh Ward (3) Ward No 13, Gauri Shankar Ward (4) Ward No 15, Shivaji Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.